Sản xuất nông nghiệp tập trung chủ yếu vào gieo cấy, chăm sóc vụ lúa Đông Xuân, hoa màu, cây ăn trái, chăn nuôi và nuôi trồng thủy hải sản,... nhất là các mặt hàng nông sản phục vụ nhu cầu tiêu thụ dịp Tết Nguyên đán 2021; một số tỉnh khu vực phía Nam đã bước vào giai đoạn thu hoạch lúa Đông Xuân sớm.

Nhằm đảm bảo việc phục vụ đón Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, các địa phương đã kịp thời triển khai các chính sách đảm bảo an sinh và phúc lợi xã hội, thực hiện công tác thăm hỏi, động viên người có uy tín trong đồng bào DTTS, đồng bào DTTS nghèo, các trường dân tộc nội trú, chỉ đạo các đơn vị cung ứng hàng hóa nhằm đáp ứng nhu cầu tiêu dùng của nhân